Gewinnermittlung nach § 4 Abs. 3 EStG
vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

twp Berlin Politikberatung PartG, Berlin

A. BETRIEBSEIN

NAHMEN

1. Einnahmen aus freiberuflicher Tatigkeit

2. Privatanteile

3. Umsatzsteuer

SUMME BETRIEBSEINNAHMEN

B. BETRIEBSAUSGABEN

1. Personalkosten

a) Lohne und

Gehalter

b) Gesetzliche soziale Aufwendungen

c) Freiwillige soziale Aufwendungen

2. Raumkosten

a) Miete und Pacht
b) Sonstige Raumkosten

3. Steuern, Versicherungen und Beitrage

4. Fahrzeugkosten

a) Fahrzeug-Versicherungen
b) Sonstige Fahrzeugkosten

5. Werbe- und

6. Instandhaltung und Werkzeuge

7. Abschreibun

Reisekosten

gen

a) Abschreibungen auf Anlagevermoégen
b) Abschreibung auf geringwertige Anlageguter

8. Verschieden

9. Vorsteuer

Ubertrag

twp Berlin
Politikberatung PartG
Leipziger Platz 15
10117 Berlin

e Kosten

Kontakt

Tel.: +49 30 2589 4680
info@twpberlin.com
www.twpberlin.com

Register / Steuer

Registernummer: PR 1665 B
Registergericht: AG Charlottenburg
Steuer-Nummer: 34/ 560/ 01977
USt-ID: DE352687754
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Berlin

EUR Geschéftsjahr
EUR
751.235,57
3.180,00
91.540,92
845.956,49
845.956,49
86.582,47
21.937,64
881,44
109.401,55
34.725,46
15,00
34.740,46
2.651,42
1.583,57
14.896,58
16.480,15
28.668,55
1.358,08
3.471,81
1.670,66
5.142,47
16.941,30
12.486,12
618.086,39

Bankverbindung

Deutsche Bank AG

IBAN: DE28 1007 0100 0327 0444 00

BIC: DEUTDEBB101 1 I



Ubertrag
10. Umsatzsteuer-Zahlung
Summe Kosten
11. Neutrale Aufwendungen

SUMME BETRIEBSAUSGABEN

C. BETRIEBLICHER GEWINN

D. STEUERLICHE KORREKTUREN
Hinzurechnungen
1. Nicht abzugsfahige Betriebsausgaben

a) Bewirtungskosten
b) Sonstige (z.B. Reprasentationskosten)

c) Aufwendungen fur Wege zwischen Wohnung
und Betriebsstétte und Familienheimfahrten

Summe Hinzurechnungen

E. STEUERLICHER GEWINN nach § 4 Abs. 3

EstG
twp Berlin Kontakt Register / Steuer
Politikberatung PartG Tel.: +49 30 2589- 4680 Registernummer: PR 1665 B
Leipziger Platz 15 info@twpberlin.com Registergericht: AG Charlottenburg
10117 Berlin www.twpberlin.com Steuer-Nummer: 34/ 560/ 01977

USt-ID: DE352687754

4x A rom
%

vVv

EUR Geschéftsjahr
EUR

618.086,39

76.445,53
304.315,63

0,10

304.315,73

541.640,76

1.029,05
14,63

1.162,80

2.206,48

2.206,48

543.847,24

Bankverbindung

Deutsche Bank AG

IBAN: DE28 1007 0100 0327 0444 00
BIC: DEUTDEBB101

Berlin
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