

Gewinnermittlung nach § 4 Abs. 3 EStG
vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

twp Berlin Politikberatung PartG, Berlin

	EUR	Geschäftsjahr EUR
A. BETRIEBSEINNAHMEN		
1. Einnahmen aus freiberuflicher Tätigkeit	751.235,57	
2. Privatanteile	3.180,00	
3. Umsatzsteuer	<u>91.540,92</u>	
		845.956,49
SUMME BETRIEBSEINNAHMEN		845.956,49
B. BETRIEBSAUSGABEN		
1. Personalkosten		
a) Löhne und Gehälter	86.582,47	
b) Gesetzliche soziale Aufwendungen	21.937,64	
c) Freiwillige soziale Aufwendungen	<u>881,44</u>	
		109.401,55
2. Raumkosten		
a) Miete und Pacht	34.725,46	
b) Sonstige Raumkosten	<u>15,00</u>	
		34.740,46
3. Steuern, Versicherungen und Beiträge		2.651,42
4. Fahrzeugkosten		
a) Fahrzeug-Versicherungen	1.583,57	
b) Sonstige Fahrzeugkosten	<u>14.896,58</u>	
		16.480,15
5. Werbe- und Reisekosten		28.668,55
6. Instandhaltung und Werkzeuge		1.358,08
7. Abschreibungen		
a) Abschreibungen auf Anlagevermögen	3.471,81	
b) Abschreibung auf geringwertige Anlagegüter	<u>1.670,66</u>	
		5.142,47
8. Verschiedene Kosten		16.941,30
9. Vorsteuer		12.486,12
		618.086,39
Übertrag		

	EUR	Geschäftsjahr EUR
Übertrag		618.086,39
10. Umsatzsteuer-Zahlung		<u>76.445,53</u>
Summe Kosten		304.315,63
11. Neutrale Aufwendungen		0,10
SUMME BETRIEBSAUSGABEN		304.315,73
C. BETRIEBLICHER GEWINN		541.640,76
D. STEUERLICHE KORREKTUREN		
Hinzurechnungen		
1. Nicht abzugsfähige Betriebsausgaben		
a) Bewirtungskosten	1.029,05	
b) Sonstige (z.B. Repräsentationskosten)	14,63	
c) Aufwendungen für Wege zwischen Wohnung und Betriebsstätte und Familienheimfahrten	1.162,80	
		<u>2.206,48</u>
Summe Hinzurechnungen		2.206,48
E. STEUERLICHER GEWINN nach § 4 Abs. 3 EstG		543.847,24